

SPRAWOZDANIE BURMISTRZA WYSZKOWA Z DZIAŁALNOŚCI URZĘDU MIEJSKIEGO W WYSZKOWIE WE WRZEŚNIU 2022 ROKU

Pani Przewodnicząca, Szanowna Rado, Drodzy Państwo

Tradycyjnie sprawozdania z pracy poszczególnych wydziałów Urzędu Miejskiego w Wyszkanie składałam w Biurze Rady Miejskiej i tam będą do Państwa dyspozycji, a teraz, podczas sesji, chciałabym zwrócić Państwa uwagę na kilka spraw.

W odpowiedzi na ogłoszony przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki nabór wniosków o udzielenie dotacji na realizację zadań w ramach Rządowego Funduszu Dróg na rok 2023 Gmina Wyszaków złożyła wniosek o dofinansowanie pierwszego etapu rozbudowy ul. Geodetów w Wyszkanie. W ramach przedmiotowego zadania planuje się: znacznie poprawić bezpieczeństwo mieszkańców w szczególności dzieci uczęszczających do szkoły podstawowej, poprzez modernizację zniszczonej jezdni, przebudowę przejść dla pieszych, budowę obustronnego chodnika oraz budowę jednostronnej ścieżki rowerowej. Dofinansowanie zadania wynosi do 80% kosztów kwalifikowanych zadania, przewidywany minimalny poziom dofinansowania zadania wyniesie 50% kosztów kwalifikowanych. Całkowita kwalifikowana wartość zadania wynosi: 3 278 tysięcy złotych.

Z satysfakcją i radością przypomnę, że z początkiem września otwarte zostało pierwsze w Wyszkanie mieszkanie treningowe dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. Cztero podopiecznych wyszkowskiego koła PSOUU, które jest partnerem Gminy Wyszaków i Ośrodka Pomocy Społecznej w realizacji tego ważnego społecznie projektu, rozpoczęło dwutygodniowy turnus. Kolejni zainteresowani już czekają na swoje pobyty treningowe, nabywanie nowych umiejętności i naukę samodzielności. Tym samym wielomiesięczne starania wyszkowskiego samorządu i koła Polskiego Stowarzyszenia Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Wyszkanie zakończyły się sukcesem. Symboliczne przecięcie wstęgi był okazją do podziękowań tym, bez których projekt nie byłby możliwy, także wolontariuszom, którzy wsparli go swoją społeczną pracą.


We wrześniu wydział spraw obywatelskich i administracji wydał 315 dowodów osobistych, 38 zaświadczeń o utracie bądź uszkodzeniu dowodu osobistego, 89 powiadomień o nadaniu numeru PESEL. W tym samym czasie wydział przyjął 113 zgłoszeń o zmianie adresu stałego zameldowania, 109 zgłoszeń na pobyt czasowy i wydał 73 zaświadczenia ze zbiorów meldunkowych.

Wydział gospodarki komunalnej, mieszkalnictwa i rolnictwa przyjął we wrześniu 38 wniosków o świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przybywającym na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium Ukrainy. Wypłacono świadczenia na łączną kwotę 140 320 złotych. Wydział sporządził 113 decyzji dotyczących zajęcia pasa drogowego, 35 decyzji dotyczących robót w pasie drogowym, zgłoszono i usunięto 83 awarie oświetlenia ulicznego.

Tradycyjnie Gmina Wyszaków włączyła się w akcję „Sprzątanie świata”. Przez dwa dni, 16 i 17 września nasi mieszkańcy – a szczególnie przedszkolaki, uczniowie szkół podstawowych i średnich, mieszkańcy Kamieńczyka – zebrali w sumie ponad 4 tony śmieci. Gmina zakupiła niezbędne dla uczestników akcji rękawiczki, worki, zapewniła odbiór odpadów.

Dziękuję za uwagę

BURMISTRZ


Grzegorz Nowosielski